
ZARZĄDZENIE NR 261/2018
BURMISTRZA WOŁOMINA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Wołomin obowiązkowej deratyzacji w 2018 roku

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018 r. 
poz. 994) oraz § 16 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wołomin przyjętego 
Uchwałą Nr. XXVI-121/2016 Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 22 września 2016 r., zarządzam co 
następuje:

§ 1. Wobec ustalenia w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wołomin powszechnej 
akcji deratyzacji, przypadającej na okres od 1 września do 30 września, przeprowadzenie akcji deratyzacji 
z uwzględnieniem następujących zasad:

1) obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Wołomin podlegają:

a) obiekty użyteczności publicznej i obsługi ludności, obiekty mieszkaniowe, handlowe, usługowe,

b) obiekty i urządzenia techniczne oraz pomieszczenia na pojemniki i kontenery służące do 
gromadzenia odpadów,

b) obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania 
lub składowania produktów rolno-spożywczych.

2) właściciele nieruchomości, współwłaścicele, użytkownicy wieczyści, jednostki organizacyjne
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie bądz użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomościami wymienionymi w pkt. 1, zobowiązane sa do przeprowadzenia na swoim terenie 
obowiązkowej deratyzacji na koszt własny i we własnym zakresier lub przez zlecenie jej 
wyspecjalizowanej firmie.

§ 2. Czynności deratyzacyjne należy przeprowadzić w następujący sposób:

1) w miejscach zagrożonych obecnością gryzoni, z zachowaniem koniecznej ostrożności, należy wyłożyć 
trutkę, uzupełniając ją w czasie trwania akcji,

2) miejsca wyłożenia trutek należy oznakować informacją "UWAGA TRUCIZNA",

3) miejsca wyłożenia trutek powinny być stale nadzorowane,

4) po zakończeniu akcji deratyzacji trutkę należy zebrać, natomiast w przypadku stwierdzenia obecności 
gryzoni trutkę należy wykładać aż do momentu, kiedy przestanie być zjadana.

§ 3. Martwe gryzonie i inne zwierzęta, które zostały znaleźone w czasie trwania deratyzacji lub po jej 
zakończeniu, powinny zostać usunięte przez osoby przeprowadzające deratyzację.  

§ 3. Nadzór i kontrolę nad przeprowadzeniem deratyzacji sprawowadz będzie Straż Miejska, na której żądanie 
jako potwierdzenie wykonania deratyzacji należy okazać dowód zakupu trutek bądz zlecenie firmie 
deratyazacyjnej wykonania przedmiotowego zadania wraz z wykazem obiektów i urządzeń objętych 
deratyzacją.

§ 3. Treść Zarządzenia podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Ochrony Środowiska

Id: 0D6D2C60-F7B7-499F-8AE8-DDBF6CBCC111. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Wołomina

Elżbieta Radwan

Id: 0D6D2C60-F7B7-499F-8AE8-DDBF6CBCC111. Podpisany Strona 2




